M‘ Gmail compras Sado Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>

ABERTURA DE DILIGENCIAMENTO

compras Sao Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com> 30 de outubro de 2024 as 12:17
Para: Lotus Consultoria <lotus-consultoria@hotmail.com>

Boa Tarde. Abaixo segue o texto da convocac¢do efetuada no chat.

"Prezados licitantes, conforme orientagao do setor juridico, para emissdao da decisdo do julgamento do recurso apresentado,
solicitamos & empresa LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, através de diligenciamento, que apresente a planilha de
composicdo de pregos e custos, acompanhada das informagGes que sejam suficientes referentes ao item 04, (impressora + 3 toners),
para comprovar a exequibilidade de sua proposta conforme Ultimo lance ofertado, até as 18:00hs, de hoje, 30/10/2024."

Atenciosamente,

Cleverson G G Oliveira
Setor de licitagdo

Prefeitura Municipal de Sao Gabriel - BA

Setor de Compras
Tel.: (74) 3620-2122
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M Gma" compras Sado Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>

ENVIO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS EM DILIGENCIAMENTO

compras Sao Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com> 30 de outubro de 2024 as 15:50
Para: Lotus Consultoria <lotus-consultoria@hotmail.com>

Boa tarde. Segue orientagéo para envio dos documentos abaixo, que foi inserida no chat do BNC:

"Prezado licitante LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, em solicitagdo ao portal do BNC, informaram que n3o serd
possivel anexar os documentos solicitados para diligenciamento, pois esta na condi¢do de julgamento de recurso. Informo que
devera enviar o que foi solicitado pelo endereco de e-mail: compras.saogabriel@gmail.com, dentro do prazo que finaliza hoje as
18:00hs, onde vou disponibilizar o corpo do e-mail e anexos na aba: "Documentos fornecidos pelo condutor”, para todos licitantes."

Lembramos que o prazo maximo para envio € até as 18:00hs, de hoje, 30/10/2024.
Atenciosamente,

Cleverson G G Oliveira
Setor de licitagéo

Prefeitura Municipal de Sao Gabriel - BA

Setor de Compras

Tel.: (74) 3620-2122
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M Gma|| compras Sado Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>

RE: ENVIO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS EM DILIGENCIAMENTO

1 mensagem

Lotus Consultoria <lotus-consultoria@hotmail.com> 30 de outubro de 2024 as 17:14
Para: compras Séo Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>

Boa tarde!
Segue em anexo documento conforme solicitado
Desde ja agradeco.

De: compras Sdo Gabriel <compras.saogabriel@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 30 de outubro de 2024 15:50

Para: Lotus Consultoria <lotus-consultoria@hotmail.com>

Assunto: ENVIO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS EM DILIGENCIAMENTO

Boa tarde. Segue orientagdo para envio dos documentos abaixo, que foi inserida no chat do BNC:

"Prezado licitante LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, em solicitagdo ao portal do BNC, informaram que n3o sera
possivel anexar os documentos solicitados para diligenciamento, pois esta na condi¢ao de julgamento de recurso. Informo que
devera enviar o que foi solicitado pelo enderego de e-mail: compras.saogabriel@gmail.com, dentro do prazo que finaliza hoje as
18:00hs, onde vou disponibilizar o corpo do e-mail e anexos na aba: "Documentos fornecidos pelo condutor", para todos licitantes."

Lembramos que o prazo maximo para envio é até as 18:00hs, de hoje, 30/10/2024.
Atenciosamente,

Cleverson G G Oliveira
Setor de licitagao

Prefeitura Municipal de Sao Gabriel - BA

Setor de Compras

Tel.: (74) 3620-2122
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Lauro de Freitas, BA 30 de Outubro de 2024.
OFiCIO N° 095/2024

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL -BA.
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO.

DECLARACAO

A LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ de n°
43.175.780/0001-13, vem por intermédio do seu representante legal infra-assinado,
cumprimentando-a respeitosamente, dirigimo-nos ao Senhor para com as devidas
justificativas comprobatdrias, detalhar nossa composicao de custo da planilha referente

ao Pregido Eletronico n° 006/2024 e Processo Administrativo n° 0598/2024

Considerando os motivos que deram causa a referida solicitagcdo sdo alheios a
nossa vontade, inclusive esclarecer que para chegamos ao valor final, tivemos ciéncia de
todos os custos, cabe salientar que os produtos ofertados e quantidades temos total
disponivel em nosso estoque a pronta entrega, sendo assim nao teremos custo maior

para adquirir com valores atuais.

Declaramos e reafirmamos nossa proposta que atende todos os requisitos ora ja

comprovados.
DETALHAMENTO DA PLANILHA DE CUSTO
ITEM DESCRICAO QUAN | UND MARCA V.UNIT V. TOTAL
04 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PEB LASER 40 PPM — A4 30 UND KYOCERA | RS  1.680,00 | RS 50.400,00
COPIA  E  IMPRESSAO  MONOCROMATICA  E M2040DN

DIGITALIZAGAO  COLORIDA.  VOLTAGEM  220W;
TECNOLOGIA: LASER ATE 40 PAGINAS POR MINUTO EM
A4 PAINEL LCD MINIMO DE 2 LINHAS, RESOLUGAO: 1.200
DPI MAXIMO MENSAL: 40.000 PAGINAS MENSAIS;
TEMPO PARA A PRIMEIRA IMPRESSAO E COPIA:
APROXIMADAMENTE 7 SEGUNDOS OU MENOS,
MEMORIA: 512 MB INTERFACE STANDARD: USB 2.0 (HI-
SPEED), USB HOST (HIGH SPEED), GIGABIT ETHERNET10
BASE-T/100BASE-TX/1000 BASE-T), CAPACIDADE DE
ENTRADA: 50 FOLHAS NO ALIMENTADOR

Av. Santos Dumont, N° 1883 — 3° Andar — Sala 325 — Aero Empresarial

E-mail: lotus-consultoria@hotmail.comlITel: 71 3312-2902 Ins. Est. 183.859.169

Ins. Mun. 10039572 CNPJ. 43.175.780/0001-13 CEP. 42.702-400




MULTIPROPOSITO; 60 — 120 G/M2 A4, A5, A6, BS, B6,
LETTER, LEGAL, ENVELOPES, CUSTOM (70 X 148 MM -
216 X 356 MM) 250 FOLHAS NA CASSETE UNIVERSAL; 60
—163 G/M2 A4, A5, A6, B5, LETTER, LEGAL, CUSTOM (105
X 148 MM — 216 X 356 MM), SUPORTA GRAMAGENS DE
60 A163 G/M2; A4, A5, B5, LETTER, TODOS OS SISTEMAS
WINDOWS ACTUALMENTE DISPONIVEIS, MAC VERSAO
0S X VERSAO 10,5 OU MAIS ELEVADA, UNIX, LINUX,
ZOOM: 25 - 400% EM PASSOS DE 1% RATIOS DE
AMPLIACAO PRE-DEFINIDOS: 7R /5E FUNCIONALIDADE:
SCAN-TO-EMAIL, SCAN-TO-FTP (FTP SOBRE SSL), SCAN-
TO-SMBV3, SCAN-TO-USB HOST, TWAIN SCAN (USB,
NETWORK), WSD (WIA) SCAN (USB, NETWORK) ,
DIGITALIZACAO CONTINUA  VELOCIDADE DE
DIGITALIZACAO: 08 IPM (300 DPI, A4, PRETO, SIMPLEX),
RESOLUCAO DE DIGITALIZAGAO: 600DPI X 600DPI,
FICHEIROS: TIFF, PDF, PDF/A-1, PDF ALTA COMPRESSAO,
PDF ENCRIPTADO, JPEG, XPS METODO DE COMPRESSAO
MMR/JPEG TRANSFERENCIA DE DADOS ENCRIPTADA.
APRESENTAR MARCA, MODELO E CATALOGO. OBS.
EQUIPAMENTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO
COM 3 TONERS ORIGINAL DO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUGAO
PELO FABRICANTE. GARANTIA DE 12 MESES.
EQUIPAMENTO PARA A SECRETARIA DE EDUCACAO.

02

TONER KYOCERA REF. TK-1175

90

UND

Kyocera TK-
1175

RS

140,00

RS

12.600,00

Valor total (Sessenta e trés mil reais) RS 63.000,00

Observagdes: O valor global da proposta estda contemplar todos os tributos, encargos sociais, financeiros e trabalhistas, taxas e
quaisquer outros 6nus que porventura possam recair sobre a execugdo do objeto da presente licitagdo.

DECLARAMOS que nos pregos propostos estdo inclusas todas as parcelas relativas aos custos dos produtos/servigos, mdo-de-obra,
encargos trabalhistas e com o fornecimento dos materiais, frete, seguro, embalagem, taxas, impostos e demais encargos incidentes,
constituindo-se, portanto, na Unica remuneragdo devida pelo contratante para execugdo completa do contrato.

[43.175.780/0001-i31
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v Santos DumantK°1 883 3*Andar Sala 325

3 BRUNA STEFANI DOS SANTOS Assinado de forma digital por BRUNA

ent
CEP.42.702-400

Lauro de Freitas - Ba COSTA:08897329578

STEFANI DOS SANTOS COSTA:08897329578
Dados: 2024.10.30 17:10:14 -03'00"

LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

BRUNA STEFANI DOS SANTOS COSTA, RG n? 15695224-64, SSP-BA, CPF n2 088.973.295-78

Av. Santos Dumont, N° 1883 — 3° Andar — Sala 325 — Aero Empresarial
E-mail: lotus-consultoria@hotmail.comlITel: 71 3312-2902 Ins. Est. 183.859.169

Ins. Mun. 10039572 CNPJ. 43.175.780/0001-13 CEP. 42.702-400
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